
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 357/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την  έγκριση Πρακτικού 1/2014 της Επιτροπής αξιολόγησης  αποτελεσμάτων 
της Διακήρυξης με αριθμ. 5/2014 περί ανάδειξης «προμηθευτή καυσίμων κίνησης για τις ανάγκες των 
Υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας» και συγκεκριμένα στις περιοχές Χρυσούπολης και Θάσου, για χρονική 
περίοδο από την υπογραφή της σύμβασης και έως 31-12-2014, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης: 
επτά χιλιάδων και τριακοσίων ευρώ (7.300,00 €) με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Μαΐου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 10.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2562/2-5-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος,  5) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος  και  6) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος  και 3) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, οι  οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα. 
 
Στη συνέχεια , λόγω κατεπείγοντος , σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,   αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του τέταρτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 357: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού 
με το υπ’ αριθμ. 03/οικ.2170/30-4-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής το από 
28/4/2014 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού που ανέφερε  τα εξής: Στην Καβάλα, στις 
28/04/2014 συνήλθε η επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε με την αρ.265/2014 
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ (Πρακτικό 15/ 03-04-2014), προκειμένου να διενεργήσει τον 
πρόχειρο επαναληπτικό διαγωνισμό, περί ανάδειξης «προμηθευτή καυσίμων κίνησης για τις ανάγκες των 
Υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας» και συγκεκριμένα στις περιοχές Χρυσούπολης και Θάσου, για χρονική 
περίοδο από την υπογραφή της σύμβασης και έως 31-12-2014, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης: 
επτά χιλιάδων και τριακοσίων ευρώ (7.300,00 €) με Φ.Π.Α. 

 
Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν κατατέθηκε προσφορά στον πρόχειρο επαναληπτικό διαγωνισμό, περί 
ανάδειξης «προμηθευτή καυσίμων κίνησης για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας» και 
συγκεκριμένα στις περιοχές Χρυσούπολης και Θάσου και ως εκ τούτου , η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Α. Την κατακύρωση του αποτελέσματος ως άγονου. 
Β. Την έγκριση της διαδικασίας με διαπραγμάτευση, σύμφωνα με το Π.Δ. 118/2007(ΚΠΔ) ‘’ Προμήθειες με 
διαπραγμάτευση (εξαιρετική ή απ’ ευθείας ανάθεση) με ή χωρίς προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης 
μπορεί να γίνουν εάν συντρέχει μία από τις περιπτώσεις που προβλέπονται στο άρθρο 2 παράγραφος 13 
του ν. 2286/1995 (διαπραγμάτευση εξαιρετική ή απευθείας ανάθεση  είναι η διαδικασία που οι επί μέρους 
Φορείς προσφεύγουν στους προμηθευτές της επιλογής τους και διαπραγματεύονται τους όρους των υπό 
σύναψη συμβάσεων με έναν ή περισσότερους από αυτούς, με ή χωρίς δημοσίευση προκήρυξης 
διαγωνισμού. Η διαδικασία του τελευταίου εδαφίου της προηγουμένης παραγράφου 
μπορεί να τηρηθεί στις ακόλουθες περιπτώσεις:  
Ι. Εφόσον κατά τη διενέργεια ανοικτής ή κλειστής διαδικασίας: β. δεν υποβλήθηκαν προσφορές». 

     

ΑΔΑ: ΒΙΦ87ΛΒ-ΕΥ9



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
α) Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό 1/2014 του πρόχειρου επαναληπτικού Διαγωνισμού περί ανάδειξης 
«προμηθευτή καυσίμων κίνησης για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας» και συγκεκριμένα στις 
περιοχές Χρυσούπολης και Θάσου, για χρονική περίοδο από την υπογραφή της σύμβασης και έως 31-12-
2014, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης: επτά χιλιάδων και τριακοσίων ευρώ (7.300,00 €) με 
Φ.Π.Α. και κηρύσσει το διαγωνισμό άγονο, 

 
 
β)Παραπέμπει το θέμα της συνέχισης του διαγωνισμού με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης ή όχι στο 
Περιφερειακό Συμβούλιο της Π.Α.Μ.Θ. λόγω αρμοδιότητας. 
 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   357/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
            
            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
             ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
             ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
             ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
             ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

          
 

  
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΦ87ΛΒ-ΕΥ9


